
 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

 
Prot. n. 7218/4.1.m      Adria, 04.10.2018 
 
 
        All’albo sezione Bandi di Gara 
 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per il servizio per le verifiche antincendio della succursale IPSS 

di Adria. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere al servizio per le 
verifiche antincendio della succursale IPSS di Adria in base alla normativa D. Lgs. n. 
81/2008 e successive modificazioni; 

 
VISTO  che alle richieste inviate alla Provincia di Rovigo, prot. n. 1849/1.8.b del 07.03.2017 

e prot. n. 5113/1.8.b del 05.07.2017, per le sedi di Porto Viro e Porto Tolle, nelle 
quali si evidenziavano che tali verifiche sono a carico dell’amministrazione, ai sensi 
dell’art. 18 comma 3 del D. Lgs. n. 81/2008, a tutt’oggi non si è ricevuta nessuna 
risposta in merito; 

 
CONSIDERATO che lo stabile è stato dato in uso quale succursale dell’IPSS di Adria dalla 

Provincia di Rovigo nel mese di Settembre 2018; 
 
CONSIDERATO che a seguito di indicazioni ricevute dal Polo Tecnico di Adria, quale Istituto 

uscente per l’utilizzo, le verifiche sono scadute o in scadenza;  
 
SENTITA  la ditta FRANZOSO s.n.c. di Bondesan Dario e Franzoso Valeria di Adria, la quale 

ha già effettuato le verifiche per tutte le altre sedi dell’Istituto; 
 
CONSIDERATO di dover ottemperare alle disposizione della normativa vigente; 
 
RITENUTO di dover procedere, per motivi di necessità e urgenza, all’affidamento diretto del 

servizio per le verifiche antincendio per la succursale IPSS di Adria (verifica di luci 
di emergenza – pulsanti di sgancio – porte R.E.I. – uscite di sicurezza e maniglioni 
antipanico); 

 
VISTA  la legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z2626B1E31 

per € 250,00; 
 
VISTA  la disponibilità di risorse nel Progetto Sicurezza P19-03-02-007; 
 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it


 

 

Istituto Tecnico Settore Economico 
Via Guglielmo Marconi, 2/11 

45014 Porto Viro  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.321876 / 321877 - Fax  0426.1900129 

Codice Meccanografico  ROTD00201L 

Istituto Professionale Settore Servizi 
Via San Francesco, 33 

45011 Adria  (RO) 
Tel.  0426.21178  -  Fax  0426.900477 
Codice Meccanografico  RORC002019 
Codice Meccanografico  RORC00250N 

Ist.  Professionale Settore Industria e Artigianato 
Via Umberto Giordano, 4 

45018 Porto Tolle  (RO)  -  (Sede associata) 
Tel.  0426.81146  -  Fax  0426.1904873 
Codice Meccanografico  RORI002012 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Cristoforo  Colombo” 

 

Via San Francesco, 33  -  45011 Adria (Ro) 
Tel.  0426.21178  -  Fax 0426.900477 

Cod. Mecc. generale : ROIS00200A 
Cod. Fiscale 81004960290 

https://www.istituto-colombo.gov.it 
PEO: rois00200a@istruzione.it – PEC: rois00200a@pec.istruzione.it 

CERTIFICATO N. 9134 

 
 

DETERMINA 
 

di poter procedere alla stipula del contratto direttamente con la Ditta FRANZOSO s.n.c. di 
Bondesan Dario e Franzoso Valeria & C. – sede legale: Piazza XX Settembre, 21 – 45011 ADRIA 
(RO) per la spesa complessiva di € 305,00 (Imponile € 250,00 + IVA 22% € 55,00) per la 
verifica di luci di emergenza – pulsanti di sgancio – porte R.E.I. – uscite di sicurezza e 
maniglioni antipanico della succursale IPSS di Adria. 
 
Si procederà alla liquidazione della ditta a seguito del ricevimento della fattura in formato 
elettronico tramite il Sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split 
payment” (legge 190/2014) in vigore dal 1° gennaio 2015 e degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
/pc         
 
 
 
 

https://www.istituto-colombo.gov.it/
mailto:rois00200a@istruzione.it

		2019-01-15T18:16:04+0100
	GAZZIERI CRISTINA




